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ogródki działkowe? 
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ZDARZENIA,ZDERZENIA 
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, CO S1YCHAC, CO LUDZIE MOWIĄ ••. 
27 maja w Piwnicznej starosta powiatu nowosą

deckiego Jan Golonka wręczył nagrody i odznaczenia 
mieszkańcom ziemi sądeckiej, którzy swoją działalno
ścią przyczynili się do rozpowszechniania wartości kul
turalnych, kultywowali tradycję i uwrażliwiali na pięk
no, zarówno to zmaterializowane jak i duchowe. W śród 
nagrodzonych znalazły się także Danuta Chrostowska 
i Grażyna Petryszak. 

Panie: 
Barbara 

Paluchowa, 
Grażyna 

Petryszak, 
Danuta 

Chrostowska 
podczas 

uroczystości 
„Zasłużeni 

dla 
Kultury" 

� .- . ' 

Rajskie Ślizgawki 

• 1 czerwca uro
czyście otwarto naj
w ięk szą obecnie 
atrakcję dla dzieci -
,,Rajskie Ślizgawki" 
na Górze Parkowej. 
Jest to jedyny obiekt 
tego typu w Polsce! 

Prezenter Polskiego Radia z panią N. Tkacz -
.dyrektorem ekonomicznym PKL i A. Gniewek

wykonawcą obiektu 
2 

Tak świętowano w tym roku Rocznicę Konstytucji 3 Maj. 

Czyżby powstał nowy parking w Krynicy, przed Nowymi Łazienkami? 

Na otwarciu: Kierownik Kolejki Linowej w Krynicy mgr 
inż. S. Sitarek, Ks Dziekan S. Markowicz, 

Przewodniczący Rady GU Z. Tekiela 

• Po wielu perypetiach sportowych i finansowych, 
pierwsza 

• 
wywalczyła brązowy 

medal w Mistrzostwach Polski w sezonie 1999/2000. 
Jakie będą losy obecnej drużyny i całego klubu, tego 
na razie nie wie nikt. 
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Msza Św. przy Figurze Matki Boskiej w parku 

prowadzenie oso
bnych ksiąg metry
kalnych. Tenże 
Biskup, 10 maja 
1925 roku erygo
wał w Krynicy Pa
rafię , do której 
przyłączył Krynicę 
Wieś i Słotwiny. 
N owej Parafii na
dano tytuł Wnie
bowzięcia Naj
świętszej Maryi 
Panny. 

W Jubileuszu dwóch tysięcy lat 
chrześcijaństwa jaki przeżywa Kościół 
katolicki , złotymi zgłoskami wpisuje 
się 75-letni Jubileusz Parafii Zdrojowej 

• Krynicy. Jest to piękna okazja do 
wspomnień, sięgania do korzeni, do lu
dzi, którzy ten czas zapełniali różnymi 
zdarzeniami. Dzięki nim możemy iść 
dalej, budować nową rzeczywistość. 

Mieszkańcom, jak i przybywającym 
tu gościom oraz kuracjuszom, starano 
się zabezpieczyć opiekę duchową. 
W początkach wiązała się ona z małą 
kapliczką nad pijalnią, póiniej z ko
ściółkiem Przemienienia Pańskiego na 
zboczu Góry Parkowej, a wreszcie 
z Kościołem Zdrojowym, zlokalizowa
nym przy obecnej ul. Piłsudskiego. 

Plany tego kościoła sporządził bez
interesownie architekt Jan Zawiejski. 
On też opiekował się budową, która 

�ała od 1887-92 r. Duchową opiekę 
.d Krynicą sprawował wówczas Ks. 

Andrzej Gruszka, proboszcz w Mu
szynie. Uroczystej konsekracji nowego 
kościoła dokonał w 1902 roku Biskup 
tarnowski Leon Wałęga. Odtąd życie re
ligijne mieszkańców i przybywających 
tu coraz liczniej gości skupiało się przy 
tym kościele. 

Pierwszym kapelanem zdrojowym 
został miaąowany wspomniany już Ks. 
A. Gruszka. Z czasem zrodziła się potrze
ba stałej opieki duszpasterskiej. Rozpo
częto. starania o utworzenie w Krynicy 
ekspozytury, niezależnej od parafii 
Muszyna. Wskutek tego Biskup Leop. 
Wałęga mianował w maju 1904 roku 
ekspozytem dla Krynicy Księdza Stani
sława Szabłowskiego, dotychczasowego 
wikari_usza w Muszynie zlecając mu re
zydencję w Krynicy i Słotwinach oraz 

Jubileusz 

Parafii 

Zdrojowej 

W sytuacji ciągłego szybkiego roz
woju Krynicy, istniejący kościół, oka
zał się za mały. Dlatego już w 1928 r. 
powstała myśl jego rozbudowy. Po 
szczegółowej analizie kilku projektów, 
uznanie i zatwierdzenie uzyskał projekt 
Franciszka Mączyńskiego, według któ
rego, za czasów Ks. proboszcza Ro
mana Duchiew:icza, w latach 1932-
35, został gruntownie przebudowany. 

Lata wojny spowodowały zwolnie
nie tempa rozwoju Krynicy. Dopiero 
po jej zakończeniu rozpoczął się nowy 
etap w życiu miasta. Zwiększyła się 
znacznie liczba stałych mieszkańców 
jak i kuracjuszy. W tym też czasie wy
posaża się kościół w niezbędne przed
mioty. Dla zabezpieczenia potrzeb naj
młodszych parafian i starszych, stara
niem Ks. Antoniego Wojewody ,wy
kończono w latach 1958-60, dom pa
rafialny św. Antoniego z filialną kapli
cą. W samym kościele, w latach 1966-
70, urządzono nowe prezbiterium 
z wystrojem mozaikowym, wykona
nym przez Henryka Burzca z Zakopa-
nego. . 

Od czasu zbudow�nia nowych 26-
głosowych organów w 1972 r. , w ko-
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ściele podczas wakacji, urządzane są 
tzw. ,,Krynickie Wieczory Organowe" 
z udziałem wybitnych wykonawców. 

Z myślą o tutejszych mieszkańcach, 
a także gościach, urządzane są tygo
dniowe wykłady z różnych dziedzin 
życia religijno-moralno-społecznego. 

Wobec braku miejsca do katechiza
cji dzieci i młodzieży, za czasów Ks. 

proboszcza Franciszka Kostrzewy, 
wzniesiono powyżej plebani , budynek 
katechetyczny, który dzisiaj przy po
wrocie religii do szkół, służy różnym 
Grupom apostolskim działającym przy 
parafii. Jego staraniem rozbudowano 
również plac wokół figury Matki Bo
żej na Górze Parkowej. 

W latach powojennych, do począt
ku lat dziewięćdziesiątych, były kon
kretne plany ponownej rozbudowy Ko
ścioła Zdrojowego. Jednak w związku 
z tym, że z Parafii Zdrojowej na prze
łomie lat osiemdziesiątych, wyłoniły się 
dwie nowe parafie: św. Antoniego 
i Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Krynicy Słotwinach, plany , te 

dokończenie na str. 19 

, PARAFIA RzYMSKO-KATOLICKA 
pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny 

33-380 Krynica Zdrój, ul. Kościelna 2 
tel. (018) 471 23 88 

lub tel./fax (018) 471 50 05 

Jubileuszowy folder Parafii Zdrojowej 
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Wodne miasteczl,o 
czy 

ogródlci działkowe? 

czas nieoznaczony jako pracowniczy 
ogród działkowy. Aktualnie prawo 
daje w tej chwili możliwość uwła
szczenia się ogródkom działkowym, 
ale warunkiem niezbędnym do te
go, jest zgodność z planem zagospo
darowania przestrzennego. Zaró
wno ten plan, który obowiązywał 
poprzednio jak i ten, który został 
zmieniony ostatnio uchwalą Nr 
XVII/163/2000 z dnia 25.02.2000 r. Znane są projekty zagospoda

rowania doliny Czarnego Poto
ku. Mają powstać nowe ośrodki, 
tereny rekreacyjne, ma zostać po
szerzona droga do kolejki gon
dolowej. N a terenie ogrodów 
działkowych pracowników szpi
tala, przewidziano budowę mia
steczka wodnego tzw. Aqua Par
ku. Użytkownicy 68 działek nie 
wyrażają zgody na przeniesie
nie, chcą pozostać na terenie, 
który od wielu lat uprawiają, na 
którym odpoczywają i, który jest 
położony blisko ich miejsca za
mieszkania. Urząd deklaruje, że 
na siłę nikt działkowiczów nie 
wyrzuci.... Sprawa nadal jest 
w toku, nowy Zarząd Ogródków 
Działkowych, działający dopiero 
od początku czerwca nie otrzy
mał jeszcze żadnych propozycji. 
N a temat zais'tniałej sytuacji po
prosiliśmy o wypowiedzi Za
stępcę Prezesa Zarządu Ogro
dów Działkowych dr Kazimie
rza Romana i Józefa Pawlikow
skiego z Wydziału Gospodarki 
Mienia Gminnego, -Geodezji 
i Rolnictwa GU Krynica. 

Dr Kazimierz Roman: ,,Dział
kowcy nie byli informowani o po
czynaniach poprzedniego Prezesa 
Ogrodów, został on. w związku 
z tym odwołany i na walnym ze
braniu wybrano nowy Zarząd 
Ogrodu Działkowego. Jakie były 
rozmowy między poprzednim pre
zesem a urzędem miasta, tego nie 
wiemy, bo nas nie informowano. 
Nasi działkowcy upoważnili notvo 
wybrany zarzqd, aby poczynił 
wszelkie działania, by pozostać na 
terenie dotychczasowego ogrodu. 
Nie upieramy się by pozostać tu za 
wszelkq. cenę, ale , jeżeli zajdzie ko
nieczność zabrania nam działek, li-
4 

czymy na to, że otrzymamy rekom
pensaty za to co powstało tam przez 
20 lat. Dla nas najlepiej by było po
zostać na tym terenie, na działkach, 
gdzie ludzie pracują i wypoczywa
ją. Terenu porównywalnego do obe
cnego w Krynicy nie ma, z wodą, 
światłem, ogrodzeniem. Stworzenie 
podobnych warunków na innym te
renie wymaga olbrzymich nakładów 
finansowych. Nic nie wiemy na te
mat nowej lokalizacji, bo ńikt takiej 
lokalizacji oficjalnie nam nie wska
zał, na ten temat nikt z nami nie 
rozmawiał - jest zbyt krótki czas, 
odkq.d działa nowy Zarząd. Przed
stawimy swoje stanowisko do Urzę
du Gmi�y i Polskiego Związku 
Ogródków Działkowych, myślimy, 
że będzie jakaś możliwość porozu
mienia się. 5 czerwca na spotkaniu 
z przedstawicielami władz miasta 
przekazano nam informację, że nic 
nie odbędzie się bez naszej zgody, za 
naszymi plecami. Na razie sprawa 
jest w trakcie". 

Józef Pawlikowski: ,, Właści
cielem terenu, na którym położone 
są ogródki działkowe „Równie" jest 
GU Krynica. Skarb państwa w la� 
tach 80-ych przekazał ten teren do 
Polskiego Związku Działkowców, 
Zarząd Wojewódzki w Nowym 
Sączu, decyzją o użytkowaniu na 

( w tej właśnie części uchwala zosta
ła oprotestowana do NSA) nie daje 
podstawy do uwłaszczenia się i uzy
skania przez PZD prawa użytkowa
nia wieczystego. Obecnie propono
wano lokalizację zastępczą dla ogro
du „Równie", w rejonie ogródków 
działkowych zlokalizowanych nad 
ośrodkiem „Gromada", gdzie g� na i skarb państwa dysponują, tere
nem, który mógłby zostać przezna
czony na ten cel, a po zmianie za
pisu w planie, istniałaby możliwość 
oddania go na rzecz PZD w użyt
kowanie wieczyste 

Przy likwidacji ogrodu działko
wego, obowiązuje zasada, że ustala 
się okres, w jakim nastąpi likwida
cja istniejącego ogrodu (np. dwa la
ta) i w tym okresie następuje orga
nizacja ogrodu w nowym miejscu, 
przy odtworzeniu infrastruktury, 
w jakq. wyposażony był ogród likwi
dowany tj. ogrodzenie, droga dojaz
dowa, woda i prqd. Likwidacja ogro
du nastąpiłaby w momencie prz�• ścia wszystkich użytkowników 
nowy teren. Koszty tego przedsięw-
zięcia sq dość znaczne, jednak zgo
dnie z przepisami obciążają one in
westora, realizującego dane przed
sięwzięcie na tym terenie." 

(oprac. Red.) 

Supersam „ASORT" 
ZAPRASZA 

od PONIEDZIAŁKU do SOBOTY 

w godzinach 7.00-21.00, tel. 471 23 71 

LICZNE PROMOCJE! 
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CZV W KRYNICY POTRZEBNY JEST SZPITAL? 

Krynicki szpital ma szczęście do eksperymentów w orga
nizacji służby zdrowia. Już na początku lat 70-tych na jego 
bazie powstał jeden z pierwszych w-Polsce Zespołów Opie
ki Zdrowotnej, zrzeszający placówki medyczne od Piwnicznej 
po Łabową i Grybów. Eksperyment się udał i w następnych la
tach Polskę pokryła sieć ZOZ-ów. Czy nasz szpital na tym zy
skał?· - Dzisiaj trudno na to pytanie odpowiedzieć, myślę na
tomiast, że w następnych latach nie wykorzystano szansy roz
budowy i modernizacji. Lata 90-te przyniosły nową rzeczy
wisto�ć polityczną oraz ... pożar poddasza w 1991 roku. Ka
taklizm okazał się dobrodziejstwem - dzięki śmiałym decyz
jom, wysiłkowi wielu osób i zabieganiu o fundusze z różnych 

,
111111

1i[55deł, zdołano nadbudować piętro, gdzie znalazły nowo
Wesne lokum laboratoria, a na ich miejscu urządzono ambu

latorium izby przyjęć. Ale lata 90-te, to także czas oszczę
dności, ograniczenie zatrudnienia, remontów, zakupów sprzę
tu. ZOZ krynicki stawiano za wzór gospodarności, podkreś
lano najniższe zadłużenie. Wszystko to kosztem dekapitali
zacji budynku i sprzętu, który stawał się coraz mniej nowo
czesny. 

Pomimo tych niedostatków personel szpitala otrzymał 
,,Złote Skrzydła" - I nagrodę w plebiscycie czytelników „Su
per Ekspresu" za właściwą postawę i opiekę nad chorym. Raz 
jeszcze wygrał człowiek nad techniką. O randze nagrody 
świadczy fakt, że wraz z pracownikami szpitala laureatami zo
stali prof. Antoni Dziatkowiak i Jan Maria Rokita. 

Druga połowa lat 90-tych to okres przygotowań do reform 
służby zdrowia - coraz skrupulatniejsze rozliczanie kosztów 
działalności medycznej, jednocześnie czas przygotowań do 

�ormy administracyjnej. W Nowym Sączu powstała Strefa 
�ług Publicznych - zalążek przyszłego powiatu i w jej struk

turze organizacyjnej znalazł się szpital. Z tego okresu pozo-
stały długi, nie tylko służby zdrowia, które wg informacji pra
sowych ma przejąć skarb państwa. Kiedy nastąpi oddłużenie, 
nie wiadomo. 

Od sierpnia 1998 roku ZOZ, zatem i szpital został Samo
dzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej, jednym 
z pierwszych w Polsce. Cały czas prowadzono politykę 
oszczędności, ale długi narastały. Od 1999 roku finansowa
nie służby zdrowia w części usług medycznych przejęły ka
sy chorych, a budynki i sprzęt powiaty lub województwa. 
Nasz szpital pozostał w gestii powiatu. Od stycznia br. oddzie
lono od szpitala opiekę podstawową i specjalistyczną, a od 
kwietnia pogotowie. Szpital został na własnym rozrachunku, 
posiadając oddziały: anestezjologii i intensywnej terapii, chi-· 
rurgii, chorób wewnętrznych, ginekologiczno-położniczy, pe
diatrii; przewlekle chorych, razem 200 łóżek, obsługując 40 
tys. ludności oraz sporą liczbę przyjezdnych. 

Aby szpital mógł dalej działać, wymaga przekształceń. 

Trzeba sobie zdać sprawę, że potrzebne są inwestycje, aby 
budynek mógł sprostać wymaganiom stawianym przez prze
pisy budowlane, przeciwpożarowe itp. Należy też unowo
cześnić sprzęt, poprawić warunki sanitarne chorych. Do tego 
potrzeba pieniędzy. Należy również poznać koncepcję powia
tu, jako organu założycielskiego, co do dalszych losów szpi
tala. Należy szukać finansów u sponsorów, w ministerstwie, 
korzystać z możliwości jakie daje rozwijająca się obecnie m�
dycyna ratunkowa. Bez energicznego działania w celu utrzy
mania szpitala w Krynicy, może nastać jego powolne prze
kształcenie w placówkę ambulatoryjną, która po udzieleniu 
niezbędnej pomocy odeśle chorego do szpitali ościennych. 

Czy jednak prywatyzacja jednostek pomocniczych, a na
stępnie oddziałów, co jest koncepcją dyrekcji - to najlepsza 
droga? Jaki jest cel dotychczasowych działań, do czego one 
zmierzają, jaki kształt ma mieć ten zrestrukturyzowany szpi
tal - odpowiedzi na te pytania chciałby zapewne znać każdy 
pracownik tej jednostki. 

Dr K. Wróblewski 

S1KÓlKA VR1ew 
igea& ty ek. eu eia& ly ek 
i łvttew.ó.w. o-,40.h1ty ek 

Urszula Przystaś 

Krynica, ul. Jaworowa 10, tel. 471 53 54 

At1talteyj.1te ee1ty I 
• powojniki - 9 zł • pnącza - 6 zł 

• thuje na szpalery - od 8 zł 
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TEGO JESZCZE NIE BYŁO! 

Występ dla mam, 
... który im bardzo się podobał 

TYLICZ DZICCIOM 
W dniu 1.06.2000 roku w Tyliczu odbyła się zabawa z okazji 

Dnia Dziecka. Organizatorami imprezy byli: Biblioteka Publi
czna w Tyliczu i Wiejski Dom Kultury w Tyliczu. 

6 

Prezes OSP pan Kazimierz 
Zieliński z dziećmi 

Obraz 
namalowany 

przez Juliana 
Klamerusa 

wspólnie 
z dziećmi 

N a zabawie wręczono nagrody ty
lickim laureatom konkursu „Straż Po
żarna w mojej miejscowości". Jedną 
z nagród, ufundowaną przez OSP Ty
licz, wręczył Prezes OSP, pan Kazi
mierz Zieliński, drugą zaś (ufundowa
ną przez Bibliotekę Publiczną w Tyli
czu)- Barbara Zwolenik. Atrakcją za
bawy był pan Julian Klamerus, który 
wspólnie z dziećmi namalował obraz. 

W trakcie zabawy rozdawano napo
je, słodycze i upominki. W imprezie 
uczestniczyło około 120 dzieci. 

Od godziny 20.00 na dyskotece ba-

maj/czerwiec 2000 

Ostatnie majowe popołudnie ro
dzice dzieci uczęszczających do 
przedszkola na Reymonta, mogli 
spędzić ze swoimi pociechami na ro
dzinnym festynie. Dla dzieci i rodzi
ców przygotowano mnóstwo atrak
cji. Grupy maluchów, pięciolatków 
i dwóch zerówek śpiewały, tańczyły 
i recytowały wiersze dla mam. Po 
części oficjalnej goście zostali zapro
szeni na ognisko z kiełbaskami, sło
dyczami, napojami. Można było dla 
dzieci kupić lody, drobne upominki 
i książki oraz los z niespodzianką na 
loterii. Wszyscy bawili się wyśmie
nicie, w bezpiecznych warunkach 
na placu zabaw, pogoda dopisywa
ła a humory jeszcze bardziej. Impre
zę przygotował i pracownicy przed
szkola nr 2 pod kierownictwem p. 
ni Urszuli Popardowskiej. Sponsora
mi zabawy były firmy: Leśny Zakład 
Doświadczalny, PKO bp z Krynicy, 
Urząd Gminy, Hurtownia „Asort", 
apteka „ Vita", Hurtownia „Lach" 
oraz państwo Smoleniowie i Smo
łowie. (red.) 

wiły się starsze dzieci z gimnazjum. 
Dnia 2.06 od. godz. 10.QO do 13.00 

bawiły się dzieci z przedszkola z Tyli
cza. Milusińskim uroczyście wręczano 
dyplomy, upominki i słodycze. 

Sponsorzy zabawy: 
- Bank Spółdzielczy w Krynicy 
- PP J. i Z. Cieślikowie 
- Biblioteka Publiczna w Tyliczu 
- Wiejski Dom Kultury w Tyliczu 
- OSP Tylicz. 
Organizatorzy serdecznie dziękują 

za przyznanie środków pieniężnych 
wszystkim sponsorom. 

B.Z. 
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WYl(At tHPm-
11, 17, 24 czerwca Przedsmak Wakacji - występ zespołów muzycznych - stadion lodowy , 

organizałor: !Hiejski Oirodek Sporłu i Rekreacji w Krynicy 

ttk,12000 

24 czerwca „ Wakacje z bibl iołeką ", organizałor: Bihliołeka Publiczna !Hiasła i Gminy w Krynicy 

. 25 czerwca koncerł dokłorski - Pijalnia Główna, organizałor: Cenłrum Ku/lury w Krynicy 

1-2 lipca Powiłanie lała na depłaku - z pokazem jazdy konnej oraz festynem: widowisko plenerowe z udziałem jeźdźców 
i koni Stowarzyszenia oraz Chorągwi Rycerstwa Ziemi Sandomierskiej. Występ obejmuje m. in. woltyżerkę kozacką, cięcia 
szablą w galopie, wleczenie jeźdźca za koniem, atak jazdy na piechotę, taniec średniowieczny, walki na miecze i topory, 
salwy ze średniowiecznych dział, organizałor: Urząd Gminy Uzdrowiskowej Krynica 

8-9 lipca „Lałające karczmy piwne" - impreza plenerowa z udziałem turystów i mieszkańców. Pierwszego dnia planowana 
jest dyskoteka z pokazem ogni sztucznych, drugiego występ jednego ze znanych polskich zespołów lub wykonawców. 
W czasie całej imprezy zabawie przygrywać będą lokalne zespoły regionalne i muzyka serwowana przez DJ. 
organizałor: Urząd Gminy Uzdrowiskowej Krynica i Thomas Thorvaldsen - Wyłwórnia Dobrych Idei z Krakowa 

,.., 

15-16 lipca Jarmark Krynicki - rozpoczęcie: folklor na deptaku (występ zespołów folklorystycznych, konsumpcja potraw regionalnych) 
organizałor: fundacja Krynickie Zdroje i [enłrum Ku/lury 

16 lipca Lało na lodzie - pokaz jazdy figurowej reprezentacji Polski, organizałor: !Hiejski Oirodek Sporłu i Rekreacji w Krynicy 

22-23 lipca fesłyn z Dziennikiem Polskim - deptak, organizałor: Dziennik Polski i Cenłrum Ku/lury w Krynicy 

23 lipca Lało na lodzie - pokaz jazdy figurowej na lodzie, organizałor: !Hiejski Oirodek Sporłu i Rekreacji w Krynicy 

29-30 lipca koncerł Orkiesłry Dęłej z Łącka i zespoły folklorysłyczne (deptak) 
organizałor: [enłrum Ku/lury w Krynicy 

5-6 sierpnia Na półmełku - fesłyn rodzinny (Deptak) 
organizałor: [enłrum Ku/lury w Krynicy i Urząd Gminy Uzdrowiskowej Krynica 

12 sierpnia XXXVIII Małopolski Wyścig Górski 
Biuro Wyicigu: 30-669 Kraków, ul. Okólna 26 p. 111, łel.lfax 0-12/ 658-00-20 

13 sierpnia Esłrada folkloru - deptak, organizałor: Cenłrum Ku/lury w Krynicy 

19-20 sierpnia Krynica dla dzieciaków - deptak, organizałor: Cenłrum Ku/lury w Krynicy 

26-27 sierpnia Pożegnanie lała „Niech się kręci - fesłyn z kółki·em ": wyścigi kolarskie, pokazy starych samochodów, 
łyżworolki itp., organizałor: [enłrum Ku/lury w Krynicy i Urząd Gminy Uzdrowiskowej Krynica 

31 sierpnia-2 września. forum Ekonomiczne Polska-Wschód - Pijalnia Główna 
organizałor: lnsłyłuł Słudiów Wschodnich w Warszawie 
Biuro Organizacyjne Forum: 33-300 Nowy Sącz ul. Głowackiego 34 a, łel.lfax (0-18) 441-42-12 

3-10 września fesłiwal im� lana Kiepury pod patronatem Prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego 
organizałorzy: Cenłrum Ku/lury w Krynicy i Urząd Gminy Uzdrowiskowej Krynica 

10 września koncerł zespołu „A\ysloviłz" koło kina „Jaworzyna" 1530-1800 
Agencja arły1łyczna An-Art 

fesłyn rekreacyjny „Lało 2000 z Kopernikiem" 
Organizałor: Agencja /[D 
87-100 Toruń, ul. Dziewuhkiego 6a/47, le/. (0-56) 648 22 60, fax (0-56) 65 22 028 
icdagencja@poczła. wpro1tpl 
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Frezenta.cja. osią.gnięć Szkoły Nr 2 

W szkole Podstawowej Nr 2 w Krynicy tak wiele się 
dzieje, że ... trudno za tym nadążyć: turnieje, apele, wy
stawy, imprezy sportowe i ekologiczne. Podsumowa
niem całorocznej pracy nauczycieli i uczniów, była pre
zentacja osiągnięć szkoły, która odbyła się 8 czerwca 
w kinie „J aworzyna". N a uroczystość zaproszono nie 
tylko uczniów, rodziców i nauczycieli, ale również wła
dze Krynicy i mieszkańców. 

Dyrektor Szkoły mgr Małgorzata Półchłopek powie
działa: ,,Pod hasłem „Tak Pracowaliśmy" chcieliśmy 

zaprezentować całej społeczności szkolnej, wszystkim 

uczniom, rodzicom i zaproszonym gościom umiejętności, 

które dzieci zdobywqją na zqjęciach pozalekcyjnych. Nie 

chodzi tu o dydaktykę, o to co jest w ramach programu 

szkoły, ale o zajęcia dodatkowe, prowadzone przez na

uczycieli nieodpłatnie, w godzinach ponad wymiaro

wych. Chcieliśmy również pokazać to, co się robi w cią

gu roku szkolnego, wszystko, co może zachęcić ucznia 

do pogłębiania wiedzy i rozbudzania zainteresowań. 

Wystąpił teatrzyk dzieci z klasy Ib z przedstawieniem 

,,Jaś i Małgosia" pod opieką pani Barbary Gomółki, któ

ra jest instruktorem teatralnym i przez cały rok przygo

towuje wiele innych imprez. Zaprezentował się po raz 

pierwszy z całym programem. zespól wokalno-muzy

czny „ Tęcza", który powstał na początku roku szkolne

go. Prowadzi go pani Marta Kakuba, nauczycielka któ

ra jest autorką tekstów. Występuje w nim 20 dziewczy

nek z klas I-Ni jeden chłopiec. Mam nadzieję, że ze

spól łączący tradyrję ze współczesnością, stanie się 

wizytówką naszej szkoły. 

Goście mogli zapoznać się z krótką historią 

szkoły, istniejącą przecież już sto lat, z nazwis

kami jej dyrektorów, a także z projektem bu

dowy nowego budynku, !ctórego realizację 

plamye się rozpocząć jeszcze w tym roku." 

Wszystkie pozostałe imprezy i kon
kursy zapowiadała z profesjonalizmem 
konferansjera, uczennica 8 klasy - Mał
gosia Wróblewska. Przypomniała kon
kurs recytatorski poezji J. Tuwima, 
gdzie I miejsce zajęły: Ewa Adamik 
i Justyna Ciurka, II - Karolina 
Babik z 1 b, a III Maja Mądry 
z 2b, wyróżniono Katarzynę Cio
łek (4c), Kamila Frączka (4c) 
i Remigiusza Gołdyna (3b) 

ny jego twqrczością, który dla 
klas I-IV zorganizowała pani B. 
Gomółka, w nim zwycięzcami 
zostali: Karolina Twaróg (2b), 
Remigiusz Gołdyn (3b) i Ju-
styna Hajduga (3a). 

Pod koniec roku odbył się koncert utworów Chopi
na, przygotowany przez M. Miecznikowską-Gurgul oraz 
wystawa szopek wykonanych przez klasy 4 przy pomocy 
pani T� Bugajskiej. A dla klas najmłodszych były: Ko. 
kurs K9lęd i Wiedzy Bożonarodzeniowej, przygotowa
ne przez B. Gomółkę, najlepsza okazała się klasa 4a. 

Nowy Rok i nowe osiągnięcia - wyróżnienie dla 
uczniów klas młodszych i pani B. Gomółki, uczestni
ków Małopolskiego Przeglądu Kolęd i Jasełek 
w Krakowie. W karnawale bawiono się w świetlicy 
szkolnej, w konkursie plastycznym za projekt najcie
kawszego stroju karnawałowego I miejsce zdobyły: Do
rota Grecka i Aneta Potoniec, II - Natalia Czech, wy
różniono Katarzynę Mirek i Iwonę Śliwę. 

Uczniowie klas 4, 5 i 6 mieli okazję sprawdzić swo
ją wiedzę religijną w konkursie Wiedzy Biblijnej przy
gotowanym przez ks. L. Babraja, L. Kostrzewę i B. 
Gomółkę. Najlepsza okazała się Joasia Sarata z 5a, 
Kasia Bryla z 4b i Maciek Ptaszek z 5b, a Kasia 
Susidko z 3b, Ewelina Smila z 4b i Angelika 

Bulanda z 4b wykonały najci
. kawsze prace plastyczne z tern 

tu „Krajobraz Bogiem Pisany". 

i konkurs plastyczny inspirowa- I na wystawie w Galerii Jednego Dnia 

W „dwójce" matematyka nawet 
nie straszna, skoro 1 72 uczniów 
klas młodszych i 300 ze starszych, 
brało udział we wszelkiego rodza
ju „ torturach" matematycznych 
pod hasłem „Dni Matematyki", 
którymi kierowała pani dyrektor 
M. Półchłopek z pomocą D. Ma
kuch, T. Bugajskiej, ·B. Gomółki 
i J. Worhacza. Matematykiem ro
ku 2000 została Dorota Suchoc
ka z 3a, najlepszymi matematyka-· 
mi w młodszych klasach: z la -
Jakub Międzik i z 2a - Paulina 
Rodak, ,,Rachmistrzami" w kla
sach 3 Joanna Sarata, Beata 
Bajdas i Karolina Cichańska, za
dania „Na minutkę" najlepiej roz-

8 
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wiązywała Agnieszka Padoł, a Przemek Cieśla został 
laureatem konkursu „Myślimy logicznie". Z matematy
ką „Za Pan Brat" w klasach czwartych byli: Mateusz 
Wiśniowski, Radosław Urbańczyk, Marek Bil, a Om
nibusem Matematycznym została Dorota Grecka. Naj
lepsze pomysły na „Ludzika Matematycznego" mieli: Ka

sia Krzeszowska, Magda Lewicka, Kamil Hopej, 
Angelika Słysz i Aleksandra Blicharz. ,, Milionerami" zo
stały: Marta Kupidura, Krystyna Szydłowska i Aneta 

/' 

ROcr 
Fus, uczennice klas 6, a wśród 8 klasistów wyróż
niono tytułem „Pitagorejczyka" Marię Dudek, Ka

się Pajor i Justynę Szczepaniak, a Małgorzatę 
Wróblewską, Dominikę Stettner i Sławomira 

.ajdasa - Mistrzami Krzyżówek Matematycznych. 
Po torturach mat�matycznych przyszedł czas 

na ... ortograficzne. Zwycięsko z nich wyszli z tytula
rni Mistrzów Ortografii: Karolina Krukowska i Prze
mysław Cieśla, dziećmi opiekowały się panie Janina 
Michalik i Dorota Borek. Za kilka tygodni dołączyły 
do nich dzieci z klas starszych, gdzie najlepsze oka
zały się: Kasia Bryla, Dorota Grecka, Magda Matyja 
z 4b, a z 8a: Dominika Stettner i Małgosia Wrób
lewska, pod opieka nauczycielek: M. Semla i E. 
Starkiewicz. 

Z okazji Święta Matki odbył się koncert zorganizo
wany przez panią Małgorzatę Miecznikowską-Gurgul. 

Dominika Stettner, uczennica 8 klasy, laureatka 
Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego zorganizo
wała dla swoich kolegów i koleżanek konkurs recyta
torski, którego finał miał miejsce na początku czerwca: 

Sama wiele razy brałam udział w konkursach recyta
.rskich i chciałam coś podobnego zorganizować w mo-

jej szkole. Pani dyrektor zaakceptowała mój pomysł 
i z pomocą pani A. Hajduk uda
ło mi się, go zrealizować. Naj
pierw było wstępne przesłucha
nie, później eliminacje i wreszcie 
5 czerwca.finał. W kategorii klas 
młodszych zwyciężyła Agata 

Ikoniak z 1 b, II miejsce Karoli

na Babik z 1 b, III - Magdalena 

Kalata z 1 b, wyróżnienie otrzy
mała Marysia Lipska też z lb. 
Z klas starszych Zuzanna Mąd
ry z 4c". 

Akcja ekologiczna na plakacie 

zały się dziewczynki z 4b: Magda Matyja, Dorota 
Grecka, Aneta Potoniec, Kasia Bryla i z 4c: Karoli
na Klich. Ostatecznie zwyciężyła Dorota Grecka. 

,,Natura i Dziecko" pod takim hasłem panie E. 
Padula i T. Bugajska przygotowały ze swoimi klasa
mi, dla całej szkoły imprezę ekologiczną. Był marsz ze 
sztandarami wykonanymi przez dzieci, zabawy sporto
we, eka-disco, można było zobaczyć filmy przyrodni
cze, odpocząć w sali relaksującej i zwiedzić „Galerię 
Jednego Dnia". 

Równie ważny jak rozrywki umysłowe był sport. Ma
jąc skromne warunki lokalowe, szkoła organizuje dzie
ciom lekcje wf na basenie i lodowisku. Osiągnięcia 
z ostatnich miesięcy to między innymi: zwycięstwo 
w Turnieju Miejsko-Gminnym w piłce nożnej, II miej
sce w mini koszykówce dziewcząt, II miejsce w Tur
nieju Hokejowym o Puchar im. Dr J. Zawadowskiego, 
II miejsce w XIV Rajdzie im. R. Nitribitta. 

Dwójka ma skomputerywwaną bib
liotekę, wspaniale wyposaż.oną, z ciąg
le uzupełnianym księgozbiorem. 

W ostatnich dniach, z inicjaty
wy A. Hajduk zebrano w tomiku 
poezji uczniowskiej pt. ,,Ogród Nie
plewiony" pierwsze próby poetyckie 
uczniów. 

Kolejnym konkursem wiedzy 
był „ Omnibus", który przygoto
wały pani B. Gomółka, E. 
Padula, T. Bugajska, D. Borek, 
.J. Michalik dla klas III i IV. Po 
czterech etapach najlepsze oka-

Laureatki konkursu recytatorskiego 
z jego organizatorką Dominiką 

Stettner 

Prezentacja osiągnięć szkoły Nr 
2, którą przygotowała z dziećmi pa
ni B. Smoroń-Kowalczyk, mówi 
sama za siebie, ale efekt całorocznej 
pracy jest wynikiem wysiłku wielu 
innych osób: nauczycieli, którym 
chce się robić coś ·niekonwencjonal
nego i twórczego i dzieci, które mo
gą rozwijać swoje zdolności w róż
norodnych kierunkach. Red. 
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Wystawa zbiorów o Janie Kiepurze w Muzeum Nikifora 

JAN 1(/ET'IIRA 
CHI.O'PAI( Z SOSNOWCA 

Od czerwca do września br .. 
można oglądać w Muzeum Nikifo
ra w Krynicy wystawę prezentuj�
cą zbiory Klubu im. Jana Kiepury 
z Muzeum w Sosnowcu. Otwarcie 
wystawy odbyło się 1 5 czerwca, 
z udziałem Dyrektora Muzeum 
Okręgowego w Nowym Sączu, Dy
rektora Muzeum w Sosnowcu 
i przedstawicieli władz· ze Sosnow-

ca i wielu zaproszonych gości. Eks
pozycja prezentuje unikalne zbio
ry dotyczące życia prywatnego i ar
tystycznego słynnego tenora: foto
sy, zdjęcia, listy, plakaty, rzeczy 
osobiste oraz fotografie współczes
nego Sosnowca, miasta gdzie uro
dził się artysta. Wystawa jest pięk
na i niepowtarzalna, warto ją obej
rzeć. 

FESTIWAL PIOSENKI RELIGIJNEJ 
Na Festiwalu Piosenki Religijnej im. Jana Pawła 11 w tym roku jako 
jedyny Krynic, reprezentował zespół „Promyczki" z Przedszkola nr 2. 

Dzieci w wieku S-6 lat pod opieką Renaty Wolak zaśpiewały 
z wdzifkiem dwie piosenki: ,,Rok Polskiej Madonny" i „Anioł stróż". 

Najmłodsi uczestnicy Festiwalu zostali nagrodzeni wyróżnieniem. 

. . .. 

,, POWRÓT PO LATACH. .. " 
Adam Ziemianin - krakowski poeta i publicysta „Gaze

ty Krakowskiej". 19 -tego maja 2000 r. był gościem w kry

nickiej galerii „Pod Kasztanem". Na wieczorze autorskim za

tytułowanym „Powrót po latach" zgromadziło się bardzo 

maj/czerwiec 2000 

505NOWIEC - miasto Jana KIEPURY 

Jan KI EPlJRA 
,,CHŁOPAK Z 505NOWCA" 

wielu miłośników jego 

twórczości z Krynicy, 

Muszyny, a także z No

w,ego Sącza. Autor za

prezentował wiersze za

mieszczone w ostatnio 

wydanych tomikach -

,,Gościniec" i „PlacWol

ności" oraz ·wcześniej

sze z cyklu „Makatki". 

Jak na wieczór wspo

mnień przystało, poeta 

powracał do wierszy, 

w których wyraźJ:tie za

znaczone są klimaty 

„Grono wielbicieli jego poezji powiększyło się 

Adam Ziemianin 

10 

o młodzież licealną. .. " 

muszyńskie. Ta poezja chyba była najbliższa słuchaczom, 

ponieważ gośćmi poety byli między innymi nauczyciele 

i koledzy z lat szkolnych, trzeba dodać, że Adam Ziemia

nin urodził się w Muszynie, a maturę zdawał w krynickim 

liceum. Tutaj też zaczął pisać. Mamy nadzieję, że do Kryni

cy będzie powracał jeszcze nie raz. Zwłaszcza., że grono 

wielbicieli jego poezji powiększyło się (tak deldarowano) 

o młodzież z Krynicy. 

G. Petryszak 
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,,Jesteśmy często 

pierwszymi świadkami 

nieszczęścia ludzkiego''! 
W maju br. , w Krynicy przebywał Zastępca Komendanta Główne

go Państwowei Straży Pożarnei Generał Marek Jasiński. Dzięki Ko
mendantowi JGR w Krynicy Aleksandrowi Cyconiowi nasza gazeta prze
prowadziła z nim wywiad. 

„KZ": Budynek straży w Krynicy 
jest stary i mało funkcjonalny jak na 
obecne potrzeby. Czy przewiduje 
się jego remont lub budowę nowe-

• o o6iektu? 

wstanie w takim kształcie, to uwa
żam, że będzie to jeden z piękniej
szych ·nowoczesnych obiektów Kry
nicy. Ma on powstać w tym samym 
miejscu, gdzie stoi obecny budynek . 

Projekt nowoczesnej siedziby straży pożarnej w Krynicy 

M. Jasiński: Od kilku lat Komen
dant JGR w Krynicy czyni starania 
o powstanie nowego obiekt':). Za
padła decyzja, że oędzie budowa
na nowa jednostka, udało się speł
nić wszystkie wymogi potrzebne do 
jej zatwierdzenia. Jest to inwestycja 
wieloletnia, myślę, że w 2003 roku 
ją zakończymy. 

„KZ": Czy są już plany nowego 
budynku; gdzie będzie jego lokali
zacja? 

M. Jasiński: Byliśmy z dowódcą 
w jednostce, na spotkaniu z załogą 
i tary, architekt pokazał nowy pro
jekt jednostki. Jeżeli budynek po-

,,KZ": Proszę powiedzieć, czy je
dnostka dostanie nowy samochód, 
kolumna transportowa naszej stra
ży jest bardzo przestarzała ... 

M. Jasiński: Jest taka potrzeba, 
żeby był nowy samochód, ale pro
szę zwrócić uwagę, że jeżeli pań
stwo daje do Krynicy 4 mln złotych 
na nowy budynek straży, to nie. 
można oczekiwać, żeby dostał na
stępne miliony na brakujący sprzęt. 
Będzie to wszystko zrobione, tylko 
nie od razu. Myślę, że strażacy 
otrzymają w tym roku samochód te
renowy, zamiast tego, który jest 
obecnie, bez napędu terenowego 
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i w zimie nie funkcjonuje, nie nada
je się na jazdę w tych ciężkich wa
runkach. Komendant Wojewódzki 
Województwa Małopolskiego obie
cał samochód terenowy, notom iast 
„Star" i „Jelcz", które mają blisko 
20 lat, są, nie ma co ukrywać prze
starzałe, też muszą być wymienio
ne, ale raczej nie w tym roku. 

,,KZ": Proszę powiedzieć o pra
cy współczesnego strażaka, czy po
lega ona tylko na gaszeniu poża
rów? Czy krynickie warunki są trud
niejsze od innych? 

M. Jasiński: Tutaj nie ma spraw 
wyjątkowych. W Krynicy czyw każ
dej innej miejscowości strażak jest tak 
samo obciążony jak w innych miej
scowościach. Wiem, że co innego jest 
gaszenie pożaru na terenie płaskim 
a co innego na terenie, gdzie trudno 
dojechać. W krynickich warunkach 
musi być samochód terenowy, ale in
ny sprzęt musi być taki sam, jak w po

zostałych jednostkach straży. Jeżeli 
chodzi o sprzęt do ratownictwa dro
gowego, który jest bardzo drogi, nie 
ma takiej straży na świecie, która by 
powiedziała, że ma wszystko. Nawet 
Amerykanie, któr:ey mają lepszy 
sprzęt i lepsze standardy wyposaże
nia, wciąż coś potrzebują. Służba ra
townicza kosztuje najdrożej. 

dokończenie na str. 7 6 

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW SPOŻVWCZVCH 

AS ORT 
Krynica, ul. N1dbrzeż11 2 

tel. 471 39 00, 472 39 00 wew. SS 
tel. 477 77 30 

OFERUJE: 

• 11jwitkszy wyb6r towar6w, 
• 1trakcfjll Hif 
• przy dażych z1kup1ch rabaty, 
• 119ocjaeje cen, 
• dla stałych klient6w ul9i, 
• wł111r tr11sport i dow6z towaru II miejsce 
• możliwof6 z1m6wiei poza 110,tymentem 

OFERTA SPECJALNA: 

okazjmlne paczki dla z1kł1d6w pracy z okazji 
np. D1i1 Dziecka, D11i1 Kobiet czy Świtt 

CZYNNE: 7.00-1S.30 

sobota 7.00-13.00 
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Mgr '5. Półchłopek 

Każdy, kto zna i czyta historię Krynicy, wie jak 
wielką rolę w rozwoju uzdrowiska odegrali wybit
f1i le�arz.e, .poczynając od dr Józefa Dietla „Wskrze
siciela Krynicy", poprzez doktora Zieleniewskiego, 
Sk�rqewskie9.o, Ebersa, Wąsowicza i innych. Le
karze ci swoją pracą ząwo.dową , społeczną i go
spodarczą doprowadzili Krynicę do miana „Perły 
uzdrowisk polskich". W latach 30-tych do Krynicy 
przybyło dwu lekarzy: dr Mieczysław Dukiet i dr Ju
lian Zawadowski, obydwaj dobrze mi znani, z oby
dwoma miałem zaszczyt współpracować. O dokto
rze Zawadowskim napiszę w następnym numerze 
„Krynickich Zdrojów", a ten artykuł poświęcam 
WSP.omnieniu i pamięci dr Mieczysława Dukieta. 

Po skończonych studiach medycznych, odbyciu 
praktyki zawodowej i uzyskaniu doktoratu na Uni
wersytecie Jagiellońskim, dr Mieczysław Dukiet 
osiedlił się w Krynicy. Czytelnicy, którzy pamiętają 
doktora, wiedzą, że był bardzo przystojnym, ele
ganckim mężczyzną, w życiu codziennym pełnym 
uroku i temperamentu, wyróżniającym się takimi 
cechami do późnych lat swojego życia. Jako czło
wiek i lekarz był wspaniałą osobą - bezpośredni 
i serdeczny w kontaktach z pacjentami, bez wzglę
du na to czy byli to ludzie bogaci czy biedni. Wszys
cy byli traktowani z troską i szacunkiem. Brał czyn
ny udział w wielu organizacjach np.: Związku Re
zerwistów, PCK, Kole Harcerzy czy Straży Pożarnej. 
Swoim przyjazdem do Krynicy trafił, jak to się mó
wi „w dziesiątkę". Był to okres rozwoju sezonu zi
mowego oraz spor
tów zimowych. 
Swoim zaangażowa
niem i aktywnością 
w prace zarządu 
KTH, w którym brał 
czynny udział od 
1933 roku aż do 
marca 1954r. , przy
czynił się do rozwo
ju· klubu, zwłaszcza 
w okresach kiedy 
wielokrotnie pełnił 
funkcję Prezesa Klu-
.bu. Dzięki niemu 
Klub KTH rozbudo
wał sekcję hokejo-
wą, . saneczkarską Z żoną Anną ( 1959 r.J 
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Dr Mieczysław Dukiet jako 
Komendant Sanatorium 
Wojskowego w Krynicy 

w 1946 r. 

i narciarską, jak ró
wnież lekkoatletycz
ną i tenisową. Swo
ją pracę zawodową 
c iągle doskonali ł  
i uzupełniał, koń
cząc wiele kursów 
specjalistycznych, 
w t y m  r ó w n i e ż  
chirurgii urazowej, 
który umożliwił mu 
leczenie rannyc. 
w wojnie 1939 r. 
i później. W okresie 
okupacji kierował 
ośrodkiem zdrowia, 
pomagał chor ym 
i zagrożonym are
sztowani  e m .  B y ł  
wielokrotnie wyzna
czany na „zakładni- � 

ka" i jak mi opowiadał mój przyjaciel W Zastawnik, .� 
� dr Dukiet utrzymywał kontakt z Ruchem Oporu. 15 

Nic dziwnego, że został aresztowany przez Gesta- ro 
po, osadzony w więzieniu w Nowym Sączu i tył- j 
ko dzięki interwencji niemieckiego dyrektora uz- � 
drowiska dr Nave, został zwolniony z więzienia. Po .� 
wyzwoleniu był komendantem Sanatorium - Szpi- � 
tal a Wojskowego,. który mieścił się w Nowym D� mu Zdrojowym. Po zwolnieniu ze służby wojsk � 
wej w 1947 roku, rozpoczął pracę w uzdrowisku, � 
prowadząc Ośrodki Naukowo-Badawcze i biorąc t 
czynny udział w pracach Towarzystwa Lekarskiego � 
i Balneologicznego. Napisał 20 prac związanych � 
z balneologią i lecznictwem uzdrowiskowym. Do- � ro ceniając jego zasługi, został powołany w 1950 ro- ·� 
ku na Sekretarza Rady Naukowo-Lekarskiej w Kry- -u 
nicy. Interesował się właściwościami leczniczymi � 
i wydajnością źródeł, jemu zawdzięcza uzdrowis- i 
ko uruchomienie Pijalni, którą na jego cześć na- .Q · 
zwano „Mieczysław" (narożnik Starego Domu Zdro- 1:3 
jowego). � 

Moja współpraca z doktorem Dukietem rozpo- � 
częła się w 1 946 roku i związana była z przywró- _g 

u 

ceniem do· życia KTH, sprawami sportowymi oraz g_ 
ogólna miejskimi, zaś od J 952 roku z rozwojem uz- .� 

u drowiska i miasta. Razem z doktorem i dyrektorem .g 
"O uzdrowiska E. Skoniecznym brałem udział w pra- � 



maj/czerwiec 2000 KRYNICKIE ZDROJE Nr 5/6 (63/64) 

ieczysława Dukieta'' 
cach nad powsta
niem „Eksperymentu 
miasta i powiatu no
wosądeckiego", do
pominając się o wła
ściwe miejsce dla 
największego uzdro
wiska � Krynicy. Na 
m o j ą  p r o ś b ę  d r  
Dukiet  wyg łaszał  
w każdym miesiącu 

9?gadankę dla kura
cjuszy pt. ,,Wody le
cznicze i lecznictwo 
krynickie". Pogadan
ki te odbywały się 
początkowo w sali Podczas 40 - Lecia KTH 
balowej Starego Do-
mu Zdrojowego, a po wybudowaniu Pijalni - w sa
li koncertowej. Pogadanki cieszyły się ogromnym 
zainteresowaniem, tak ze względu na temat, jak 
i urok osobisty prelegenta i jego zdolności orator
skie. Po wielu latach, ze względu na zły stan zdro
wia, porzucił swoją działalność odczytową, ale za
poznał mnie z tematem lecznictwa uzdrowiskowe
go i właściwości wód leczniczych, które to zaga
dnienia włączyłem do moich spotkań „Krynica na 
wesoło". Spotkania odbywały się dwa razy w mie-

illłiii.ącu w sali koncertowej w pijalni. Doktor M. 
Wukiet za swoją działalność naukową został odzna

czony „Medalem Oczki" (w Polsce było wtedy tyl
ko pięć osób mających to odznaczenie), a przez 

Podczas uroczystości odznaczenia. 

władze PRL „Krzyżem Komandorskim Odrodzenia 
Polski". Oprócz wspomnień czysto służbowych, 
wspominam miło wyjazdy z dyr. , uzdrowiska E. 
Skoniecznym i dr Dukietem do Krakowa w spra
wach służbowych, po zakończeniu których spoty
kaJiśmy się na obiedzie w restauracji przy ul. Kar
melickiej. W czasie pierwszego wspólnego obiadu, 
ze względu na chorobę nadciśnieniową, podzię
kowałem za koniak. Wtedy doktor Dukiet powie
dział: ,,Przy mnie możesz wypić, na pewno ci nie 
zaszkodzi". Od tego czasu w jego towarzystwie 
wielokrotnie przekraczałem zakaz lekarza zakłado
wegg. Do miłych wspomnień zaliczam również 
spotkanie zorganizowane z okazji „40 - lecia KTH", 
na którym miałem zaszczyt wręczyć doktorowi 
Dukietowi „Dyplom Honorowego Prezesa Klubu 

Dr Dukiet w swoim gabinecie 

KTH". Jest taka audycja radiowa pt. ,,Mijają lata, zo
stają piosenki", ale w tym przypadku powiem: Mija
ją lata, zostaje pamięć o ludziach, którzy swoim ser
cem, pracą i oddaniem służyli Krynicy. Pamiętam do-
ktora Dukieta jako młodego, przystojnego lekarza, 
naukowca i społecznika, jako starszego, eleganckie
go pana z laseczką, jako wspaniałego człowieka, któ
ry będąc nawet na emeryturze nie tracił łączności ze 
swoim środowiskiem lekarskim i z życiem społeczeń
stwa krynickiego. Zmarł 17 lipca 1987 roku, pozo
stawiając pogrążoną w smutku żonę, dwoje uro
czych, wykształconych dzieci i willę „Moja", w której 
przeżył z rodziną kilkadziesiąt lat. 

Cześt jego pamięci, którą utrwala Park 
Jego Imienia. 
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7 5-lecie Zespołu Szkół 

Zawodowych 

im. Mikołaja Kopernika 

w Krynicy 
Historia szkoły, mieszczącej 

się obecnie przy ulicy Piłsudskie
go 38, rozpoczyna się od 1925 ro
ku, kiedy założono oddział 3-
klasowej Dokształcającej Szkoły 
Zawodowej. Kierownikiem pla
cówki,która funkcjonowała do 
wybuchu II wojny światowej
był pan Franciszek Boroń. Pod
czas wojny młodzież, zgodnie 
z zarządzeniem władz okupacyj
nych - dojeżdżała do Nowego 
Sącza, co przy konieczności prze
strzegania godziny policyjnej 
oraz wysokich kosztów, spra
wiało uczniom wiele kłopotów. 
W 1943 roku Urząd Szkolny 
w Nowym Sączu - wznowił 
działalność szkoły w postaci 
dwuklasowej Ekspozytury Okrę
gowej Szkoły Zawodowej, co 
miało bardzo duże znaczenie dla 
rozwijającego się miasta, gdyż 
uczniowie odbywali praktykę na 
terenie Krynicy i okolic, wspo
magając w ten sposób zakłady 
pracy. Zespół Szkół Zawodo
wych im. Mikołaja Kopernika, 
wielokrotnie zmieniał nazwę 

i-formy kształcenia: w 1947 r9ku 
otrzymał nazwę Publicznej Sre
dniej Szkoły Zawodowej, nato
miast od września 1948 roku
szkole nadano nazwę Zasadni
czej Szkoły Metalowo-Drzę
wnej. 

Po wojnie rozwój placówki 
postępował bardzo szybko, pod
czas kadencji dyrektora Gabrie
la Ogorzałego (1948-65) ,, -
siedzibą staje się obecny budy
nek, dawny pensjonat „Hel"; po
wstaje internat oraz uruchomio
ne zostają warsztaty szkolne. 
W zależności od potrzeb środo
wiska szkoła kształciła młodzież 
w różnych specjalnościach zawo
dowych(m.in. rzeźbiarz-sny
cerz, stolarz-galanterii drzewnej, 
kowal robót artystycznych, ślu
sarz, kucharz, kelner, hydraulik, 
gastronom, sprzedawca ... ). Po
nad to szkoła rozpoczęła działal
ność kursową, organizując coro
czne branżowe kursy przygoto
wawcze do egzaminów .czela
dniczych i mistrzowskich. Nale
ży nadmienić, że szkoła podlega-

maj/czerwiec 2000 

ła kolejno różnym resortom: Mi
nisterstwu Oświaty, Minister
stwu Przemysłu Drobnego i Rze
miosła, Centralnemu Związkowi 
Spółdzielczości Pracy. 

W 1959 roku dzięki zdecydo
wanej postawie dyrektora i gro
na pedagogicznego oraz przyja
ciół szkoły- placówka zapocząt
kowała nowy etap rozwoju, 
zmieniając nazwę na Zasadnicza 
Szkoła Zawodowa, której dyrek
torem został mgr inż. Tadeusz 
Cichy. Z jego inicjatywy w 1973 
roku powstało m.in. Technikum 
Dietetyczne. 

Od 1985 roku dyrektorem 
szkoły był mgr Kazimierz Porę
ba, który uruchomił m.in. Pol. 
cealne Studium Zawodowe. 
jego kadencji zmodernizowano 
pracownię gastronomiczną, wy-

. remontowano internat, utworzo
no pracownię informatyczną 
i gabinet językowy. 

W 1991 roku stanowisko dy
rektora szkoły objęła mgr Kry
styna Wybraniec, a po niej - mgr 
Janina Złotnicka, która pełni tę 
funkcję do dzisiaj. Z inicjatywy 
obecnej pani dyrektor przepro
wadzono modernizację praco
wni informatycznej, uruchomio
no pracownię techniki biurowej, 
nową czytelnię, biuro makler
skie, przeniesiono warsztaty 
szkolne do nowego budynk. 
oraz rozpoczęto budowę noweJ 
szkoły . 

Obecny budynek szkoły .. .i nowy, w tracie budowy. 
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„Co słychać -w urzędzie?" 
InÓwi Sekretarz GU Krynica Agata Król-Mirek 

,,N owi dyrektorzy szkól" 
Zgodnie z uchwałą Rady GUK z dnia 25 lutego br. od no

wego roku szkolnego na tere,r;,ie naszej gminy funkcjonować 
będą dwa Samorządowe Centra Edukacji Szkolnej, pierwsze 
z siedzibą w Bereście,drugie z siedzibą w Tyliczu, w związku 
z tym Zarząd ogłosił konkurs na stanowisko dyrektora w/ 
w placówek oświatowych. 

Warto zaznaczyć, iż dotychczasowi dyrektorzy szkół,znaj
dujących się w Polanach, Piorunce, Bereście, Mochnaczce 
Niżnej i Wyznej oraz Tyliczu, pełnią funkcje dyrektorów do koń
ca sierpnia br., póżniej pracować będą jako nauczyciele. 

Konkurs nie cieszył się zbyt dużym zainteresowaniem o czym 
Awiadczy niewielka ilość kandydatów (na dyrektora Centrum 
� Bereście wpłynęła jedna oferta, natomiast stanowiskiem dy

rektora w Tyliczu zainteresowane były trzy osoby, jedna z nich 
ze względu na brak odpowiedniego wykształcenia nie została 
dopuszczona do konkursu).Komisja w składzie: 

* Stefan Wołowiec - przedstawiciel Rady GUK, 
* Stanisław Ćwierniewicz - przedstawiciel Rady GUK, 
* Stanisław Szudek - przedstawiciel Kuratorium Oświaty, 
* Władysław Ścianek - przedstawiciel Kuratorium Oświaty, 
* Andrzej Ryba - przedstawiciel NSZZ Solidarność, 
* Iwona Ferek- przedstawiciel ZNP (brała udział w komi

sji wybierającej dyrektora Centrum w Tyliczu), 
* Bogusław Pogoda - przedstawiciel ZNP (uczestniczył 

w komisji wybierajacej dyrektora Centrum w Bereście) 
po przesłuchaniu wszystkich kandydatów wyłoniła nowych 

dyrektorów, którzy rozpoczną pracę od 1 września br.: 
a) w Tyliczu funkcję tę pełnić będzie pani Maria Kołodziej 

mgr filologii rosyjskiej, do niedawna kierownik i wycho
wawca internatu ZSZ w Krynicy; 

b) w Bereście nadal funkcja ta poz ostan ie w rękach pana 
Macieja Głąba - mgr biologii, dotychczasowego dyrek

"' tora Szkoły Podstawowej w Bereście. 

Nowym dyrektorom gratulujemy i życzymy licznych sukce
sów dydaktycznych i wychowawczych. 

,,Echa z posiedzeń Zarządu ... " 
N a posiedzeniach majowych Zarząd rozstrzygał i oma

wiał min następujące sprawy: 
a) w dniu 4 maja: 

- dofinansowanie zespołu „Miniatury „na koncert, któ
ry odbędzie się w dniach od 1 do 2 czerwca w Słowa
cji; 

- przedłużenie umowy dzierżawy pomieszczeń znajdu
jących się w kinie Jaworzyna a· wykorzystywanych 
przez Centrum Informacji Turystycznej; 

• - przedłużenie umów dzierżawy gruntów rolnych. 
- zakwalifikowanie ofert do konkursu na stanowisko dy

rektora Centrum Oświatowego w Tyliczu i Bereście. 
b) w dniu 11 maja: 

- zatwierdzenie wyników przetargu na ogródek kawiar
niany znajdujący się na deptaku, 
zatwierdzenie trybu przetargowego na przepusty pod 
drogą powiatową w Tyliczu, 

- przedłużenie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholo
wych, 

- zapoznanie się z projektami uchwał Zarządu GUK 
w sprawie wykazu lokali mieszkalnych przeznaczonych 
do sprzedaży na rzecz dotychczasowych najemców, 

- projekt uchwały Zarządu GUK dotyczący zmian w bu
dżecie. 

c) w dniu 18 maja: 

- omówienie udziału mieszkańców Krynicy Dolnej w bu
dowie kolektora sanitarnego, 

- powołanie inspektora nadzoru,odpowiedzialnego za ja
kość prac związanych z naprawą dróg gminnych oraz in
nych prac, które będą przeprowadzane w ciągu roku, 

- dofinansowanie prac związanych z naprawą drogi do
jazdowej do Słotwin, 

- zapoznanie się z projektami uchwał Rady GUK zwią
zanych z: 

* określeniem szczegółowych zasad udzielania dotacji 
dla niepublicznych przedszkoli, szkół podstawowych 
i gimnazjów, 

* zmianami w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu 
GUK-umieszczenie Straży Miejskiej w strukturze 
urzędu, 

* przeprowadzeniem konsultacji dotyczących utworze
nia osiedla Czarny Potok, 

* zmianą nazwy Krynica na Krynica Zdrój, 
- dofinansowanie festynu rodzinnego organizowanego 

przez Przedszkole nr 2 w Krynicy, 
d) w dniu 22 maja: 

- oddanie w ajencję budynku Szkoły Podstawowej 
w Muszynce w celu relizowania programu ,,Mała szkoła", 

- opiniowanie projektów organizacyjnych przedszkoli 
działających na terenie Krynicy i gminy, 

- przygotowanie warunków przetargowych na dzierża
wę terenu przy dolnej stacji kolejki linowej z przezna
czeniem na ogródek kawiarniany. 

e) w dniu 26 maja: 

- omówienie zmian miejscowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego Słotwin, 

- projekt uchwały Rady GUK w sprawie ustalenia stawki 
dotacji dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Krynicy, 

- zapoznanie się z arkuszami organizacyjnymi szkół 
znajdujacych się na terenie Krynicy i gminy, 

- przedłużenie umów dzierżawy gruntów rolnych, 
- projekt uchwały Rady GUK w sprawie zakresu i formy 

informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze. 
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Zespół Szkół Zawodowych od lat 
znany jest z dużej elastyczności 
i umiejętności dostosowania otwiera
nych oddziałów do potrzeb środowis
ka oraz najnowszych trendów rozwo
ju szkolnictwa. Mając na uwadze do
niosłą i znaczącą tradycję w dziedzinie 
gastronomii, szkoła prowadzi oddzia
ły gastronomiczne - Technikum Ga
stronomiczne oraz zasadniczą klasę 
zawodową - kucharz. Szkoła kształci 
również w następujących kierunkach: 
hotelarskim(Technikum Hotelarskie), 
ekonomicz.nym (Liceum Ekonomi
czne) oraz ślusarskim (Liceum Zawo
dowe. Ślusarz, Szkoła Zawodowa-Ślu
sarz). Zespół Szkół Zawodowych ot
worzył w roku 1999 / 2000-4-letnie Li
ceum Techniczne o specjalności ekono-

euczno- administracyjnej, które jak się 
wydaje jest podstawą nowego syste
mu oświaty w Polsce. 

Obecnie trwa budowa nowego 
obiektu szkolnego, mieszczącego się 
przy ulicy Nabrzeżnej, który wkrótce 
zostanie przekazany do eksploatacji, 
inicjując tym samym nowy rozdział 
w długoletniej i znaczącej historii 
szkoły. 

A. Gajewska 

KażdeI�n�i�s !e!i Zesp�!ł�o!ch w Kry-

nicy przystępują do Turnieju Wiedzy o Mikołaju Koperniku, który trwa nie� 
przerwanie już od 1973 roku. W tym to bowiem roku szkoła przyjęła imię wiel
kiego Polaka w 500-rocznicę jego urodzin. Odbywa się on w dwóch etapach: 
pierwszy-to część teoretyczna, czyli znajomość życiorysu patrona szkoły. Są to 
eliminacje pisemne. Drugi natomiast prowadzony jest w formie zabawy, tzn. 
uczniowie prezentują np.: scenki rodzajowe z życia Kopernika, modę jemu 
współczesną, połączoną z modą obecną, czy też potrawy z tamtych czasów prze
platane z dzisiejszymi. Ciekawe są również przygotowywane przez młodzież mo
nologi o życiu szkoły, konkursy kibica lub na najpiękniejszy plakat. Dodatko
wym zadaniem dla biorących udział w turnieju,jest szukanie sponsorów, którzy 
zechcieliby zafundować nagrody zwycięzcom. Wszystko to składa się na całość 
imprezy, którą już od kilku lat przygotowuje pani mgr Wanda Powałko. 

Jak powiedziała pani dyrektor, mgr Janina Złotnicka-wszystkie klasy były 
świetnie przygotowane. Widać było również wielkie zaangażowanie ze strony 
wychowawców, a przede wszystkim samej młodzieży. Dodała,iż każdego roku 
turniej ten jest coraz bardziej dopracowany i w związku z tym można się oim 
pochwalić nie tylko'na terenie szkoły, środowiska, ale i w skali ogólnopolski.ej. 

Jury, w składzie: przewodnicząca - Wanda Powałko oraz ks. Ryszard Sorota, 
pani A. Wal i p. E. Gazda przyznali następujące miejsca: 
I - kl. I TH; II- kl. I LE; III- kl. I LT; IV- kl. TG; V- kl. I Kucharz. 

Najbardziej podobał się wszystkim wiersz o Mikołaju Koperniku- insceni
zowany i prezentowany podczas ,rurnieju oraz fragment scenki rodzajowej o ży
ciu patrona. Wszystkim uczestnikom turnieju należą się słowa uznania, gdyż 
wykazali się oni nie tylko dużą wiedzą o nim, lecz także zaprezentowali piękną 
postawę w dążeniu do zwycięstwa. Nie było w niej żadnej niezdrowej rywali
zacji, lecz głównym celem stała się integracja młodzieży. Red. 

łZKOŁA NA MIARĘ 
XXI WIEKU! 

fłkończenie ze str. 1 
czerwca odbyło się spotkanie uzgadniajqce szczegóły dotyczqce progra
mu szkoły, funkcji, jakie ma spełniać, usytuowania poszczególnych kom
pleksów. W projekcie jest przewidziana nowoczesna sola gimnastyczna, 
z balkonami, jest to nie tylko przyszłościowe dla naszej młodzieży, ale 
pozwoli też w przyszłości ... _ zdobywać pieniqdze. Będzie segment dydak
tyczny i segment z węzłem żywieniowym i aulq ze scenq, czyli tym , cze
go w tej chwili nom najbardziej brakuje. Obecny budynek do momentu 
ukończenia budowy będzie funkcjonowała, po przeniesieniu, zostanie· 
rozebrany. Poczqtkowo myśleliśmy o adaptacji, ale to również byłoby ko
sztowne. Pierwsze nakłady na tę inwestycję musi wyłożyć gmina, póź
niej będzie można szukać sponsora i staroć się o dotacje w Ministerstwie." 

Burmistrz J. Golbo na spotkaniu z rodzicami powiedział, że zakoń
czenie inwestycji przewiduje za ... dwa lato. W łej chwili trudno uwierzyć 
w tak optymistycznq wizję, o budowie nowej szkoły dla „dwójki" mówiło 
się wiele razy i od lat, ole ... przecież w ostatnich latach udało się zreoli-

. zować projekty jeszcze bardziej nieosiqgalne, więc... Red. 
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„Jesteśmy często 

pierwszymi 

świadkami 

nieszczęścia 

ludzkiego"! 

dokończenie ze str. 7 7 

KRYNICKIE ZDROJE 

Żeby dzisiaj być strażakiem, 
trzeba spełnić wiele wymogów: wy
soki stopień zdrowotności, przejść 
trudne testy psychologiczne. Dzisiaj 
strażak to także goprowiec, nurek 
podwodny, ratownik. Obecnie 
wdrażamy w Państwowej Straży 
pożarnej ratownictwo medyczne: 
Myślę, że za 3 lata nie będzie 
w Polsce strażaka, który by nie 
umiał podjąć natychmiastowej po-

maj/czerwiec 2000 

mocy w zakresie ratownictwa me
dycznego, celem przywrócenia od
dechu, akcji serca, przygotowania 
człowieka do transportu, zaopa
trzenia go tak fachowo, aby moż
na było go przewieźć do szpitala, 
żeby uratować życie. Jest to te 5 mi
nut życia, które jesteśmy w stanie 
zapewnić, jeżeli chodzi o ratunek 
człowieka. My jesteśmy często pier
ws�mi świadkami nieszczęścia lu
dzkiego, dlatego musimy profesjo
nalnie przygotować się na każdą 
ewentualność. W tej chwili mamy 
kłopoty w zakresie ustawy o rato
:'ni�twie medycznym, ustawa nie 
1est 1eszcze uchwalona. 

,,KZ": Jak podoba się panu Kry
nica? 

M. Jasiński: Jestem zauroczo. 
tym miastem. Zielono, piękne par
ki. Przebywam w sanatorium 
Continental, jestem bardzo zado
wolony z zabiegów, odpoczywam, 
nabieram sił do pracy. Na pewno 
będę tu wracał. 

(Red.} 

Obecny budynek straży 
--------------------

,,24 godzinv.w koszvkówkę" 
W dniach 8 i 9 czerwca przebiegały rozgrywki ko

szykówki pod hasłem „Można inaczej". N a boisku Szko

BELCER ANNA 

Organb:atOł' 

16 

ły Podstawowej 

Nrl, w ramach 

zmagań sporto

wych odbył się 

również mecz 

24 h non stop 

o wpis do Księgi 

Re k o r d ó w  

Guinessa . Orga

nizatorem im

prezy był UKS 

,,Je d y n k a" 

z Krynicy. 

(Red.) 

Pamiątkowy 
dyplom 

Swoje usługi poleco. 

FOTO.EWA" 
Mi rosła. 'W Wa.chna. 

ul. Bulwo.ry Dietle,. 12 

tel. 018 471 38 08 

33�380 Krynico. 

Krystyna i Jerzy Wiśniowsey 

Najlepszy w Krynicy wyb r obuwia: 

Konkur 

damskiego, męsk·ego, 
sportowego i dzi i 

Czynne od 9.30 do 17.00, w soboty od 9.00 do 14.00 

ZAPRASZAMY! 
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I Międzynarodowe Biennale Kultury Łemkowskiej/ Rusińskiej Krynica 2000 

Łemkowskie dni 
Po raz pierwszy w dniach 26-27.05. Krynica była 

gospodarzem I Międzynarodowego Biennale Kultu
ry Łemkowskiej/ Rusińskiej. Łemkowie z Polski, 
Ukrainy i Słowacji rozpoczęli swoją imprezę od uro
czystego złożenia kwiatów na grobie Nikifora - świa
towej sławy malarza i prymitywisty pochodzenia łem
kowskiego. Natomiast oficjalne rozpoczęcie Bienna-

Występ Zespołu Pieśni i Tańca „Kyczera" 

le odbyło się w o godz. 16.00 w Pijalni Główn.ej. 
Program imprezy był bardzo bogaty i różnorodny. 

Swój dorobek artystyczny prezentowało wiele zespo
łów pieśni i tańca, m.in.: ,,Kyczera" z Legnicy, Zespół 

Teatr Stowarzyszenia Łemków z Legnicy w sztuce 
,,Nikifor" 

Panachyba (nabożeństwo żałobne) przy grobie 
Nikifora 

Instrumentów Dawnych „ Użhorod" z Ukrainy, ze
spół folkowy „Serencza" z Gorlic oraz zespół „Puls" 
z Preszowa. Ponadto odbyła się sesja naukowa , kon
cert chórów cerkiewnych w cerkwi prawosławnej przy 
ul. Cmentarnej, wystawa dorobku twórców 
łemkowsko-rusińskich. Warto również było zobaczyć 
sztukę w wykonaniu teatru z Legnicy o Nikiforze, 
w reżyserii Andrzeja Kopczy. (Red.) 

PRZEDSl�SIORSTWO USŁUG 
ELEKTRYCZNYCH I TELETECHNICZNYCH 

,,INSTEL" s.c. 
ul. Nadbrzeżna 2, 33-380 Krynica 

INFORMWE, ŻE: 
całodobowe pogotowie elektryczne 

funkcjonuje pod numerami 
telefonów: 471 39 99 lub 471 39 00 

sklep z artykułami elektrycznymi 
przy ul. Kraszewskiego 163 Jest aynny 

od poniedzialu do piątku od 8.00 do 17 .00 
w soboty od 8.00 do 15.00 
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Dzień. ,Dziecka 
o I • • •.� • -

2000 W'Krynicy 
Dzień Dziecka stal się dobrq okazjq do zaprezento

wania na9r�dzoń1Jch zespołów mlodzieiowtJch i dzie
cięctJch, W1Jlonion1Jch w Prze9lqdzie Dorobku ArtlJStlJ• 
czne90 Szkól i Przedszkoli, którlJ odbtJI się w maju z ini
cjatlJWIJ DtJrektora Centrum KulturlJ A. Krupcz1Jńskie90. 

- MusztJnę reprezentował zespól „Złota RtJbka" oraz 
uczennice: Joanna Ziomek (I Gimn.) 

i Bernadetta Milewska (kl. 6) - w nieomal profesjo
nalnie aktorsko za9ran1Jm tekście kabaretowtJm 
,,Powtórka z lektur'� zaś SztJmon 8ur9hardt pio
senkq „Ach te babtJ" SIJmpattJcznie poderwał pub
liczność. 

- Ciekawie zaprezentował się Zespól Szkól Zawodo
WIJch w Kr1Jnic1J. Kabaret „HIHOTEK" rozśmieszał 
na całkiem poważne tematlJ, a Kamila latka, Ma9-
da Kieblesz i Grupa wokalna ze SzkoltJ Podstawo
wej nr 2 WtJkazali dużtJ talent wokalnlJ -

w "PrawlJm do lewe90 11 i inntJch aktualntJch prze
bojach. 

- Dzieci z Przedszkola nr 3 i nr 5 zaprezentowaltJ 

się w tańcu „Polka klepana" oraz w piękntJch pio
senkach, zespól „PromtJczki" z Przedszkola nr 2 
odśpiewał piosenkę 9óralskq, a zespól „SkrzatlJ" 
z Przedszkola nr 1 kończtJI pro9ram krakowiakiem 
w barwntJch krakowskich strojach. 

- Podczas zabawlJ można· btJlo posłuchać przepięk
ntJch melodii pl1Jnqc1Jch z ketJboardów 9rup1J in
strumentalnej ze SzkollJ Podstawowej nr 1 ( 9rali: 
JerzlJ Zawadzki i Ma9da Brzezińska), a tercet wo
kalnlJ ze SzkollJ Podstawowej nr 2 w ciekawie za
aranżowanej piosence 

11
_W czasie deszczu dzieci się 

nudzq'� podziwiać zespól wokalno- tanecznlJ „ Tę
cza" najmlodsztJch uczniów w/w szkoltJ. 

WszlJSCIJ WtJkonawclJ otrztJmali na9rod1J w postaci 
d1Jplomów, maskotek, slodlJCZIJ, ksiqżek, taśm muz1J
czn1Jch itp. Na9rodę otrztJmal również teatrztJk „Dzie
ci z I 811 ze SzkollJ Podstawowej nr 2. Kolejne na9ro
d1J otrzlJm_ali uczestniclJ konkursu plast1Jczne90 o te
mattJce „Straż pożarna w mojej miejscowości". 
· Na9rod1J zbiorowe prztJpadllJ Przedszkolu nr 2, nr 

18 

4 i Przedszkolu z TtJlicza oraz Szkołom PodstawowtJm 
nr 1 i nr 3. JndtJwidualnie WIJróżnieni zostali: 
1. w kate9orii dzieci do lat 7: 
- Przedszkole nr 2: Ewelina HudtJma, PatrtJcja Prz1J

b1Jlo, Anna Ro9óż, Dominik TIJmCZIJSZIJn, 
- Przedszkole nr 4: Robert Górski, Ewa Bżalka, Ju

SttJna BzdtJk, Michał Broniszewski (k. pl.) 
2. w kate9orii dzieci 7-11 lat: I miejsce - Doro�. 

Nieć (kółko pl. w T1Jliczu), li miejsce - Marcin 
Sulkowski (S P nr 1 w KrtJniclJ), I I miejsce -

Dorota Nowak (S P w Polanach), 
- WlJróżniono: Mal9orzata Horowska, (S P nr 3 

w KrtJniclJ), Jakub Janas (S P nr 1 w Kr1Jnic1J), 
Mateusz Słowiński (S P w Polanach), 809uslaw 
Mirek (kółko pl. w TtJliczu), 

3. w kate9orii dzieci 12-14 lat: I miejsce - JudtJta 
Zięba (S P nr 3 w KrtJniclJ), I I miejsce - Joanna 
Śmiałek (S P nr 1 w Kr1Jnic1J), I I I miejsce - Ma
riusz Banaś (S P nr 3 w KrtJniclJ) 

- WIJróżniono: Marzena !elito (S P nr 3 w KrtJni
·clJ), Natalia Gawędzka (S P nr 3 w Kr1Jnic1J), 
Natalia Li9ęza (S P nr 3 w Kr1Jnic1J). 

Pokonkursowa WIJStawa prac ma miejsce w Galeri. 
CK kina „JaworztJna". 

W czasie trwania imprezlJ wsztJstkie dzieci btJIIJ ob-· 
darowtJwane slodtJczami, ciasteczkami i mandartJnkami 
dzięki ŻIJczliwości sponsorów, którtJmi btJli: Hurtownia 
,,FUNIO'� Hurtownia „ASORT'� Hurtownia „KRATER'� 
Pan Michał Jasnosz, Pan Adam StanislawcztJk - sklep 
„Me9a-Lux", . Pan HenrtJk Stawarz i Pan Wacław 
Piechnik - Hurtownia „KRUK'� Pan Jacek Oleksa -

kiosk TO-TO-LOTKA, Pan Zdzisław Mazurski - Kiosk 
z Pamiqtkami, Pan Tomasz Konicki, Radio Kraków. 

W1Jstępowal Teatr Mlode90 Widza „Juno" z Lubli
na w przedstawieniu „Pchla Szachrajka" W(J Jana Brze
chWIJ. Na zakończenie przewidziano atrakcje na krtJ
nickim „Deptaku": turniej kosztJkówki, popislJ rato
wniczej 9rup1J GOPR m. in. w zjeżdżaniu na linie z No
we90 Domu Zdrojowe90, 9aszenie pożaru samochodu 
przez Straż Pożarnq. 

IJ. CH. 
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Tak zatytułował swój wiersz poeta W0j-
ciech Kudyba. Studia polonistyczne 
w stopniu doktora ukończył w Katolickim 
Uniwersytecie Lubelskim. W 1992 roku za
debiutował na łamach czasopisma „W dro
dze". Opublikował trzy tomiki wierszy: 
,,Wierność w małej rzeczy", ,,Zwykły po-

.m1ądek rzeczy" oraz zeszłoroczny zbiór po
�zji pt.: ,,Wiersze dla księdza Jana i innych 

bliskich osób". Oprócz poezji z powodze
niem uprawia prozę. Zajmuje się także 

dokończenie na str. 20 

Danuta 
Sułkowska 
i Wojciech 

Kudyba 
podczas 

wieczoru 
poezji 
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-----------------------------------------

Jubileusz Parafii 
Zdrojowej 

dokończenie ze str. 13 

stawały się coraz mniej uzasadnione 
�statecznie w 1993 roku odstąpiono 
- ich realizacji. 

Bolesnym wydarzeniem dla wspól
noty parafialnej był pożar kościółka 
parkowego w 1991 r. , który przy do
datkowym wsparciu finansowym Urzę
du Gminy, szybko odbudowano, 
i znów mógł cieszyć oczy, i serce pod
czas obchodów dwusetnej rocznicy 
Krynickich Zdrojów 12 IX 1993 r. 

Życie religijne parafian i gości sku
pia się także przy figurze Matki Bożej, 
Królowej Krynickich Zdrojów na Gó
rze Parkowej. Miejsce to związane jest 
z legendą, według, której, miejscowa 
pasterka ratując życie ukochanego ry
cerza, za wskazaniem Matki Najświęt
szej, obmywa jego rany wodą ze iró

dełka i tym samym przywraca mu ży
cie i zdrowie. Prawdą natomiast jest, że 
mistrz ołówka, Artur Grottger , zachwy-

Pamiątkowa tablica poświęcona Janowi 
Pawłowi II, umieszczona w Parku 

Zdrojowym 

eony uroczym pięknem Góry Parko
wej, naszkicował dla tego miejsca, pro
jekt posągu Matki Bożej, który z hoj
nej ofiarności wiernych, stanął na tym 
miejscu w 1865 roku. 

Przy tej figurze zawsze modli się wie
lu wiernych, a szczególnie 16-go każde
go miesiąca podczas uroczystego Apelu . 
w intencji Ojca św. , czy też w ostatnią 
niedzielę maja, kiedy tu celebrowana jest 
uroczysta.Msza św. dziękczynna za oca
lenie Krynicy i okolicy od epidemii cho
lery oraz za opiekę nad Krynicą w cza
sie II wojny światowej. 

Od 1994 roku Parafia Zdrojowa, li
cząca ok. 3. 800 katolików, prowadzi 
intensywne prace przy remoncie ko
ścioła , które radują zarówno stałych 
mieszkańców Krynicy jak i przybywa
jących tu licznie gości z Ojczyzny i co
raz częściej, spoza jej granic. 

Rok dwutysięczny dla Parafii Zdro
jowej jest szczególny. Kościół parafial
ny otrzymał przywilej ,,Kościoła Ro

ku Jubileuszowego,, . Po spełnieniu 
odpowiednich warunków, wszyscy na
wiedzający tę świątynie, mogą dostą
pić łask Jubileuszu Odkupienia. 

( na podstawie informacji z folderu) 

oprac. red. 
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DZIECIĘCY TEATRZYI( 
„SŁONECZI(O" Z lYLICZA 

Coraz większe sukcesy artystyczne 
osiągają moli aktorzy szkolnego tea
trzyku „Słoneczko" z Tylicza, założone
go i kierowanego przez panią Genowefę 
Sokolnicką. Wiele radości i doznań ar
tystycznych dostarczyli swoim rodzicom, 
przedszkolakom, dzieciom z ochronki 
oraz swoim koleżankom i kolegom, wy
stawiając no scenie Domu Kultury w Ty
liczu sztukę pt. ,,Śpiąco Królewno". 

dokończenie ze str. J9 
krytyką literacką. Jest laureatem wielu konkur
sów poetyckich o tematyce religijnej. Członek 
Klubu Literackiego „Sądecczyzna". Wieczór pro
wadziła, oraz wygłosiła słowo wstępne Danuta 
Sułkowska. Dokonała analizy utworów zamie
szczonych w ostatnim tomiku. Według autora, 
poezja jest jedyną dziedziną twórczości, która po
zwala ocalić wartości duchowe niszczone przez 
cywilizącję. Jest światłem rozjaśniającym drogę 
prowadzącą do punktu, w którym człowiek za-

. czyna rozumieć, co jest dla niego najważniejsze. 

20 

Młodzi aktorzy w ,,Śpiącei 
Królewnie" 
Występowali: Klaudia Malik, Anna 
Nosal, Adrian Czop, Adrian Migacz, 
Jakub Mizerski, Szymon Moskal, 
Paweł lszwoldin, Kamila Mieiska, 
Kamil Pawliszak, Beata Stachoń, 
Katarzyna Sawka, Karolina Szczypta, 
Agnieszka Kieblesz, Agata Pawliszak, 
lukasz Matula G. Soko/nic-

Swoje wiersze autor nazywa „drobiazgami poe
tyckimi" stanowiącymi pewną przestrzeń obco
wania tych, którzy odeszli z tymi, którzy wciąż 
dokądś zmierzają, poszukującymi celu i sensu 
życia. Taką nieskończoną przestrzeń stanowi dla 
Kudyby poezja religijna, którą się przede wszy
stkim zajmuje. Trudna, zmuszająca do myślenia 
i dlatego też w tych destrukcyjnych czasach tak 
bardzo potrzebna. O takiej potrzebie może też 
świadczyć duża liczba słuchaczy, która przyszła 
do krynickiej galerii „Pod Kasztanem" posłuchać 
wierszy sądeckiego poety oraz spotkać się z au
torem. Organizatorzy spotkania serdecznie dzię
kują sponsorowi Civitas Christiana z Nowego Są
cza. 

G. Petryszak 
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WYDARZENIA MIESIĄCA 

18.05- W budynku byłego przedszkola przy ul. Sta
ra Droga odbyło się zebranie Stowarzyszenia na rzecz 
Osób z Upośledzeniem Umysłowym. Powstało ono 
z myślą o objęciu opieką dzieci cierpiących na tego 
typu schorzenia, a także by służyć radą i pomocą ro
dzicom tych dzieci. 

W miesiącu maju krynicki klub KTH PZU S.A. otrzy
mał wyróżnienie Fair Play przyznawane przez Polski 
Komitet óiimpijski. Nagrodę odebrali: prezes klubu 
Jan Łuszczewski i wiceprezes Michał Jasnosz. Wy
różnienie to przyznano klubowi za dobrą organizację 
zawodów hokejowych . 
• 

21.05- Na krynickim deptaku odbył �ię koncert Or-
kiestr Dętych. 

25-26.05- W kinie ,,Jaworzyna" można było zapoznać się 
z dorobkiem kulturalnym szkól z terenu naszej gminy. 

26.05- Krynica była jednym z etapów trasy XI Mię
dzynarodowego Wyścigu „Solidarności i Olimpijczy
ków", który zaliczany jest do jednego z najważniej
szych wydarzeń sportowych w kraju. 

28.05- Teatr ze Słowacji zaprezentował w Pijalni 
Głównej sztukę pt." Hotel <Europa>". 

·6- Nastąpiło uroczyste otwarcie „Rajskich Ślizga
wek" na Górze Parkowej. 

1.06- Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka" był go
spodarzem i organizatorem II Międzynarodowego 
Turnieju Koszykówki. Brało udział 6 zespołów: 
z UKS Jedynka, Starej Lubovni i Pałacu Młodzieży 
z Tarnowa i Chełmca. 

1.06- N a deptaku krynickim odbywały się imprezy 
żwiązane z Dniem Dziecka. W programie przewidzia
no,m.in.: pokaz sprawnościowy JGR Państwowej 
Straży Pożarnej w Krynicy i GOPR- Krynica oraz. 
wiele innych atrakcji. 

Na stadionie lodowym koncertował zespól „Dżem". 
Była to pierwsza impreza z cyklu „Przedsmak Waka
cji'(_ Krynica 2000. 

15.06- W kinie „Jaworzyna" odbył się inauguracyj
ny wernisaż prac dzieci z przedszkola nr 2,4,5 z Kry
nicy. Licznie przybyłych gości powitał dyrektor Cen
trum Kultury, Andrzej Krupczyński. Przedszkolaki 
natomiast przygotowały krótki występ, któremu 
akompaniowała pani Renata Wolak nauczycielka 
z przedszkola Nr 2. 

Przez cały czerwiec w Pijalni Głównej prezentowa-: 

na·byla wystawa fotografii „Irlandia", na której' wy
stawiali prace Janina Wieczorek i Jakub Chodurski 
oraz członkowie Krynickiego Towarzystw_a Fotogra
ficznego. 
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INFORMATOR KRYNICKI 

TELEFONY 

Kierunkowy do Krynicy: O 18 
Pomoc drogowa 981 lub 471 35 05 
Straż pożarna 998 
Straż Miejska 471 53 21 wew. 137 
Pogotowie ratunkowe i „R" 999 lub 471 23 77 
Policja 997 
Usterki telefoniczne 914 
Informacja telefoniczna miejscowa 911 
Informacja telefoniczna zamiejscowa 913 
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 471 57 68 
Pogotowie gazowe 471 28 28 
Pogotowie energetyczne 471 55 44 
Informacja PKP 471 23 30 
Informacja PKS 471 55 66 
Taxi -471 20 66 
GOPR (ul. Halna 10) 471 29 33 lub 471 52 87 
Informacja Turystyczna CIT471 56 54, 471 55 13 
Elektryczne całodobowe pogotowie „lnstel" 
471 39 99, 471 39 00 

APTEKI 

„Melisa" (Piłsudskiego 13), tel. 471 24 99 
czynne 8-19, sobota 9-14 

,,Vena" (Pułaskiego}, tel. 471 51 22, 
czynne 8-18, sobota 8-14 

Nowy Dom Zdrojowy, tel. 471 22 40 
czynne 8-21, niedziela 10-17 

„Farmakon" (Kraszewskiego 45), tel. 471 21 15 
czynne 8-18, sobota 8-14 

„Vita" (Kraszewskiego 83), tel. 471 61 12 
czynne pon.-sob. 8-20 

„Maja" (Kraszewskiego 139), tel. 471 56 18 
czynne 8-20, sobota 8-15 

SŁUŻBA ZDROWIA 

Niepubliczny Zakład Opieki ·Zdrowotnej w Kryni
cy, Kraszewskiego 49, tel. 471 29 71 
Poradnie: dziecięca, ogólna 
czynne: pon.-pt 8.00-18.00, sob. 8.00-12.00 
Grupowa praktyka pielęgniarek i położnych 
ul. Kraszewskiego 49, tel. 471 54 70 
czynne: 9.00-11.00 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Zdro
wie" s.c., Kraszewskiego 83, czynne: 7.30-18.00 
tel. 471 61 10 (poradnia dziecięca) 
tel. 471 61 11 (poradnia ogólna)" 
Niepubliczny Zakład Specjalistycznej Opieki 
Zdrowotnej ,_,Medyk" 
ul. Kraszewskiego 118, tel. 471 22 22 
Poradnie specjalistyczne: reumatologiczna, neuro
logiczna, gastrologiczna, alergologiczna, pulmono
logiczna, chirurgiczna, wenerologiczna, laryngologi
czna, ortopedyczna, urologiczna, poradnia zdrowia 
psychicznego, poradnia uzależnień, poradnia prze
mysłowa, ginekologiczna czynne: pon.-pt 7.00-
19.00 

INFORMACJE I REZERWACJE 
ZABIEGÓW LECZNICZYCH 

PP Zespół Uzdrowisk, tel. 471 28 01 
FWP, ul. Pułaskiego 7, tel. 47t 28 42 
PTTK, ul. Zdrojowa 32, tel. 471 29 10 
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KOLEJ GONDOLOWA 

Stacja Cz. Potok 471 38 68, czynna 8.00-16.30 
Ceny biletów: w obie strony 16 zł, ulg. 11 zł; w górę 
14 zł, ulg. 1.0zł; w dól 12 zł, ulg. 8 zł; dzieci do lat 4 
- bezpłatnie. Zniżki dla g. młodzieżowych powyżej 
20 osób - 9 zł w obie strony. 

:ł•)!i!I :t·l:t·lit•) ;J ł P·1 ;J:ł•łw· 
czynne 9-19 poniedziałek, 9-22 (pozostałe dni) 
W jedną stronę: normalny 4 zł, ulg. 2 zł 
W obie strony: normalny 8 zł, ulg. 4 zł 
Bagaż o wadze 1 0-20 kg - 2 zł 

PIJALNIE WÓD MINERALNYCH 

Pijalnia Główna, ul. Nowotarskiego 6.30-18.00 
„Jan i Józef", al. Nikifora Krynickiego 

czynne 6.30-9.00, 10-13, 15.30-18.00 
„Mieczysław", ul. Nowotarskiego 

czynne 6.30-9.00, 10-13, 15.30-18.00 
,,Słotwlnka", Park Słotwiński, 

czynne w sezonie: 9-1'3, 15-18 

URZ DY 

Urząd Gminy Uzdrowiskowej, ul. Kraszewskie
go 7, tel. 471 53 20, 471 53 21, 471 53 22, 
471 53 23 
Urząd Stanu Cywilnego, tel. 471 53 63 
Urząd Pocztowy, ul. Zdrojowa 28, tel. 471 23 66 
czynne: 7-20, sob. 8-14 
Telekomunikacja Polska S.A., ul. Zdrojowa 28, 
tel. 471 54 00 

. czynne: 7-21, sob. 8-15, niedz. 9-11 

BANKI 

PKO BP, ul. Zdrojowa 1, tel. 471 23 81 
czynne 7.30-19.00, sobota 9-13 

PKO, Czarny Potok, tel. 471 38 90 
czynne 1 0-17, soboty robocze 9-13 

Bank Spółdzielczy, ul. Kraszewskiego 37, 
tel. 471 55 73, czynne 7.15-17.00, 

soboty 7.15-12.00 
Bank Śląski, ul. Kraszewskiego 1, tel. 471 59 26 

czynny pon.-pt. 8-18, soboty 8-13 

KSI GARNIE 

Nowy Dom Zdrojowy czynne 10-18 
„Witoldówka" Bulwary Dietla czynne 10-21 
Księgarn1a Chrześcijańska „Credo" ul. Kraszew
skiego 36, czynne 9-13, 14.30-17.30, 
soboty 1 0-13 
Księgarnia „Biblos" przy Kościele Zdrojowym 
czynne 9-16, soboty 8.30-11.30 

CENTRUM KULTURY 

ul. Piłsudskiego 19, tel. 471 56 48 
Kino „Jaworzyna'\ tel. 471 20 60 

BIBLIOTEKI 

Miejska Biblioteka Publiczna 
ul. Nowotarskiego 1, tel. 471 22 03 
Wypożyczalnia i czytelnia: pon., wt., czw., pt.: 9-17 
Wypożyczalnia: sobota 8-15, w środy nieczynne. 
Biblioteka Młodzieżowa ul. Czarny Potok, 

tel. 471 32 80, czynne 9-17, środa nieczynne 
w pierwszą sobotę miesiąca 8-15 
Filia nr 3, ul. Źródlana 39, czynne 9-17 (poniedzia
łek-piątek) (środa nieczynne) 
Biblioteka w Tyliczu Rynek (Wiejski Dom Kultury), 
czynne 9-17 (z wyjątkiem środy i soboty) 
Biblioteka w Bereście czynne 9-17 (poniedzialek
piątek), w sobotę nieczynna 

MUZEA - GALERIE 

Muzeum Nikifora, Galeria Sztuki „Romanówka" 
w Krynicy, Oddział Muzeum Okręgowego w Nowym 
Sączu, Bulwary Dietla (deptak, z tylu Starego Do
mu Zdrojowego}, tel. 471 53 03, czynne 10-13, 
14-17 oprócz poniedziałków. 
Mini Galeria BWA, ul. Piłsudskiego 19 
czynne: 10- 17, pon. - nieczynne 
Galeria „Pod Kasztanem" - Klub Twórczy, 
ul. Kraszewskiego 31, tel. grzecz. 471 51 36 

Sanatorium „Continental", tel. 471 28 51 
Sanatorium „Wojskowe", tel. 471 58 81 

Sport 

Sztuczne lodowisko - Park im. J. Zawadowskiego 

SCHRONISKA 

Na Jaworzynie Krynickiej - czynne tel. 471 54 09 
Bacówka nad Wierchomlą - czynne 
Na Łabowskiej Hali - czynne, tel. (O 18) 42 07 80 
Katolickie Schronisko Młodzieżowe im. bł. P. J. 
Frassatiego - ul. Słotwińska 50, tel. 471 34 27 

OFERTY TURYSTYCZNE 

FWP - Zarząd Okręgu Karpackiego, ul. Pułaskiego 
7, tel. 471 54 87 
,,Jaskółka" - Biuro Obsługi Ruchu Turystycznego, 
ul. Piłsudskiego 19, tel. 471 21 90 
PTTK-BORT, ul. Zdrojowa 32, tel. 471 55 76 
BT „Jaworzyna", Centrum Informacji Turystycz. 
ul. Piłsudskiego 8, tel. 471 56 54, fax: 471 55 13 

STACJE BENZYNOWE 

CPN - Stara Droga, tel. 471 54 45, 
czynne 6-22, w niedzielę i święta 7-15 

POM - ul. Kraszewskiego 81, tel. 471 28 36, 
czynne całą dobę 

ANTA- ul. Zawodzie 2, tel. 471 29 22, 
czynne codziennie 7-20 

PARKINGI 

ul. Ebersa 1, tel. 471 56 13, czynny całą dobę (strze-
żony) 
ul. Piłsudskiego - nie strzeżony 
ul. Zdrojowa - nie strzeżony 
ul. Kraszewskiego - nie strzeżony 
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Peregrynacja Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej w dekanacie krynickim 

,,Przyszłaś tu do nas" 
Tymi prostymi, z głębi serca 

płynącymi słowami witano przed 
trzydziestu laty Cudowny Obraz 
Matki Boskiej Częstochowskiej 
w sąsiedniej parafii, w Powro
źniku. Ich autorką jest nieżyją
ca już poetka ludowa - Justy
na Giza. W tym Jubileuszowym 
Roku mogło i nasze pokolenie 
przeżyć tę wielką radość. 22 ma-

. ja Parafia MBNP w l<rynicy Dol-
nej powitała Obraz jako pier-

•
za w dekanacie krynickim. 
eń później Parafia Sw. hnto

niego gościła Matkę Boską, 
i w kolejnym - Parafia 
Słotwińska. Przez kolejne dni 
wielkie uroczystości odbywały 
się w sąsiednich miejscowo
ściach, pożegnano Cudowny Ob
raz w Paraf i i Zdrojowej. Mie
szkańcy wszystkich paraf i i prze
żywa I i to wyjątkowe święto 
w skupieniu i modlitwie, czuwa
jąc przez całą dobę przed Czę
stochowską Panią. Zewnętrznym 
wyrazem radości z przybycia ob
razu były piękne dekoracje 
wszystkich kościołów, ulic i do
mów. W uroczystościach brali 

iał biskupi: Jan Styrna i Jó
Gucwa, ks. dziekan S. Marko

wicz, proboszczowie: E. Szym
czak, L. l<iełbasa, J. Drabik, B. 
Zawiślan, pracujący w Krynicy 
księża i zaproszeni kapłani, pa
rafianie i goście. 

Parafia św. Anłoniego - pożegnanie cudownego obrazu 

Przywiłanie obrazu Małki Boskiej Częsłochowskiej w Parafii Zdrojowej 

Przyszłaś tu do nas 
Mateczko z n i eba 
Bo wiesz, że dzieciom 
Twej łaski trzeba 
A my z radością Ciebie witamy 
Bo cię nareszcie u siebie mamy 
Matko, Ty także rodziców miałaś 
Byłaś posłuszna i ich kochałaś 
Obdarz nas Matko tymi cnotami 
Panno Najświętsza, módl się za nami. 

' 

Uroczysłości w Kościele Zdrojowym 

Peregrynacja Obrazu Matki Boskiej 
Częstochowskiej była niezapomnianą 
uroczystością religijną dla każdej pa

� rafii i wewnętrznym przeżyciem dla 
! każdego, kto w ,,. .. opiekę oddał się". 
=e (Red.) 

Uroczysłość peregrynacji w sąsiedniej Parafii - Powroźniku 
· 23 
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skanowanie ul. Malczewskiego 2, 33-300 Nowy Sącz, tel./fax 018 547 44 78, tel. 0602 17 98 12 

montaż elektroniczny 

. naświetlaniE Biker 
Studio 
Graficzne wydruki kolorowe 

PRZEDSIĘBIORSTWO POLIGRAFICZNE 

· OFERUJE: 
hurt-detal: art. poligraficznych - farby, papier oraz art. szkolno-biurowe, druki, oprawa prac dyplomowych 

POLECA: 
Usługi poligraficzne w pełnym zakresie od projektu do gotowych prac 

ZAPRASZAMY. pon.-pt. o.d 8 do 16, sob. od 9 do 13 
Hurtownie: Nowy Sącz, ul. Zielona 49, tel. (018) 44217 90; ul. Wiśniowieckiego 132, tel. (018) 547 50 88 

Drukarnia: Nowy Sącz, ul. Grottgera 8, tel. (018) 442 26 82 

• 
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